
Zápis z jednání ZO Lipí, konaného dne 20. 12. 2021 od 19:00 hod. v Lipí 
 

Přítomni:  
Ing. Krčmář Jiří, Ing. Fürst Vojtěch, Ing. Käfer Petr, Ing. Bláhová Pavla, Ing. arch. Zahradníková 
Marcela, p. Bombala Stanislav 
Hosté:  
dle prezenční listiny 
Omluveni:  
Ing. Fojtík Radim,  
 

➢ Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 6 členů, bylo usnášeníschopné. 
➢ Schůzi zahájil starosta Jiří Krčmář v 19:00 hod. 

 

Program: 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu, kontrola zápisu minulé schůze.  
2. Schválení rozpočtu obce na rok 2022 a návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na období 

2023-2027  
3. Schválení rozpočtu MŠ Lipí na rok 2022 a návrh středně dlouhého rozpočtu na období 2023 -

2027  
4. Návrh střednědobých výhledů obce Lipí 
5. Dodatek smlouvy s FCC České Budějovice  
6. Vyjádření k projektu ZTV 8 RD v k.ú. Lipí -p. Řeháček  
7. Žádost o výjimečné kácení stromů ZTV 8 RD -p.Řeháček  
8. Žádost o výjimečné kácení stromů - úprava komunikace související s plánovanou stavbou Lipí 

– ZTV Na Sekyře  
9. Žádost o stanovisko ke společnému oznámení záměru - Výstavba rekreačního objektu, 

p.Lávičková  
10. Nákup výstražných panelů – autobusové zastávky  
11. Rozpočtové opatření 14/2021  
12. Vnitřní organizační směrnice pro vedení účetnictví 
13. Různé  
14. Diskuse 
15. Závěr  

 

Jednání: 
1. Schválení programu, kontrola zápisu minulé schůze, volba zapisovatele a ověřovatelů 

zápisu: 
a. Program byl schválen v uvedeném znění 

Pro : 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 
b. Návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu: 

i. Zapisovatel: Ing. Pavla Bláhová 
ii. Ověřovatelé: Ing. Vojtěch Fürst, Ing. arch. Zahradníková Marcela,  

Ing. Petr Käfer 
Pro : 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 K zápisu ze schůze ZO, konané dne 29. 11. 2021 nebyly žádné připomínky 
 



2. Ke schválení byl předložen návrh rozpočtu na rok 2022. Rozpočet je sestaven jako  
schodkový. Příjmy  jsou v celkové  výši 16 714 197,- Kč a výdaje jsou  v celkové výši 
40 695 677,- Kč. Schodek  bude kryt z finančních rezerv na běžném účtu obce. 

Bylo přijato usnesení č. 97/2021 

pro : 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

 

3. Ke schválení byl předložen návrh rozpočtu MŠ Lipí na rok 2022. Rozpočet je sestaven, jako 

vyrovnaný. Příjmy i výdaje jsou ve výši 4 813 350,-Kč. 

Bylo přijato usnesení č. 98/2021 

pro : 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

4. Starosta předložil návrhy střednědobých finančních výhledů Obce Lipí a MŠ Lipí na leta 2023 

– 2027, vypracované místostarostou Ing. Käfrem a účetní p. Svobodovou. ZO s předloženými 

návrhy střednědobých finančních výhledů souhlasí 

Bylo přijato usnesení č. 99/2021 

pro : 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

5. Starosta obce předložil návrh dodatků č. 19 a 20  ke smlouvě s FCC . ZO s předloženými 

návrhy souhlasí a pověřuje starostu podpisem dodatků č. 19 a 20 ke smlouvě s FCC 

Bylo přijato usnesení č. 100/2021 

pro : 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
6. Investor p. Řeháček předložil ke schválení projektovou dokumentaci (PD) pro územní řízení  

na akci „ ZTV 8 RD Lipí, v k.ú. Lipí“. ZO schvaluje předloženou projektovou dokumentaci v 

případě, že budou dořešeny drobné změny v PD mezi Obcí a investorem, které zašle Obec ve 

svém stanovisku. 

Bylo přijato usnesení č. 101/2021 

pro : 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

7. Investor 8 RD v k.ú. Lipí p. Řeháček podal žádost o výjimečné kácení stromů – 1 dub 

letní. Kácení souvisí s připravovanou výstavbou. Bude provedeno v době vegetačního 

klidu a bude provedena náhradní výsadba celkem 4 ks stromů. 

Bylo přijato usnesení č. 102/2021 

pro : 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

8. Investor výstavby na Sekyře p. Strnad podal žádost o výjimečné kácení 14 ks dřevin, 

které souvisí s budováním komunikace. Budovaná komunikace nahradí stávající 

místní komunikaci, zlepší dopravní obslužnost celé lokality a řada dřevin určených ke 

kácení je náletových. ZO bylo předem se záměrem seznámeno a souhlasí s tím, že 

kácení bude provedeno v době vegetačního klidu bezprostředně předcházejícího 

před zahájením výstavby. V tomto případě bude také provedena náhradní výsadba. 

Bylo přijato usnesení č. 103/2021 

pro : 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 



9. Paní Hana Lávičková předložila žádost o stanovisko k výstavbě rekreačního objektu 

Na Sekyře (na pozemku p.č. 423/44). ZO se záměrem souhlasí 

Bylo přijato usnesení č. 104/2021 

pro : 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

10. Starosta předložil nabídku výstražných panelů od firmy  HIT HOFMAN, s.r.o, které by 

byly instalovány v blízkosti autobusových zastávek na návsi v Lipí a Kalištích z důvodu 

snížení rizika úrazu především dětí. Pro každou zastávku se plánují 2 panely vždy 

z jedné i druhé strany. Cena 1 panelu je cca. Kč 18 000. Zastávka Na Travné cestě 

bude řešena samostatně na základě výsledků a zkušeností z výše uvedených realizací 

dvou hlavních autobusových zastávek. 

Bylo přijato usnesení č. 105/2021 

pro : 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

11. Bylo předloženo RO č. 14/2021. ZO bere na vědomí 
 

12. Účetní obce p. Svobodová předložila ke schválení návrh Vnitřní organizační směrnice 

pro vedení účetnictví. ZO s předloženým návrhem souhlasí 

Bylo přijato usnesení č. 106/2021 

pro : 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

13. Různé 

a. Dne 22.12.2021 od 9.00 do 12.00 bude na návsi prodej ryb  

b. Dne 24.12.2021 bude od 22.00 půlnoční mše svatá v kapli v Lipí 

 

14. Diskuze 

Nikdo ze zúčastněných se do diskuze nepřihlásil 

 

15. Závěr 

Schůzi ukončil starosta ve 20.00 hod. Popřál všem krásné prožití svátků vánočních a 

vše nejlepší do nového roku 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Soubor usnesení z jednání zastupitelstva obce Lipí ze dne 20. 12. 2021   
 
U 97/2021 – Rozpočet obce 

ZO Lipí schvaluje návrh rozpočtu obce na rok 2022 jako schodkový. Příjmy ve výši 16 714 197,- Kč a 

výdaje ve výši 40 695 677,- Kč, schodek  bude kryt z finančních rezerv na běžném účtu obce. 

 

 

U 98/2021 – Rozpočet MŠ Lipí  

ZO Lipí schvaluje návrh rozpočtu MŠ jako vyrovnaný. Příjmy i výdaje jsou ve výši 4 813 350,-Kč. 

 

U 99/2021 – Návrhy střednědobých výhledů obce Lipí a MŠ Lipí na roky 2023 – 2027 

ZO Lipí schvaluje návrh střednědobého výhledu obce Lipí a MŠ Lipí na roky 2023 – 2027. 

 

U 100/2021 – Dodatky smlouvy s FCC České Budějovice 

ZO schvaluje dodatek č.19 a č.20 Smlouvy o poskytování služeb s firmou FCC České Budějovice, s.r.o. 

a  pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

U 101/2021 – Vyjádření k projektu ZTV 8 RD v k.ú. Lipí 

ZO schvaluje aktuální projektovou dokumentaci (PD)  pro územní řízení na akci „ ZTV 8 RD Lipí, v k.ú. 

Lipí“ v případě, že budou dořešeny drobné změny v PD mezi Obcí a investorem, které zašle Obec ve 

svém stanovisku. 

 

U 102/2021  - Žádost o výjimečné kácení stromů při realizaci akce „ ZTV 8 RD Lipí, v k.ú. Lipí 

ZO schvaluje výjimečné kácení stromů, jedná se 1 ks dubu letního. Kácení bude provedeno v době 

vegetační klidu a bude provedena náhradní výsadba celkem 4 ks stromů. 

 

U 103/2021 -  Žádost o výjimečné kácení stromů  - úprava komunikace související a plánovanou 

stavbou Lipí – ZTV Na Sekyře 

ZO schvaluje výjimečné kácení stromů dle předloženého seznamu, jedná se o 14 ks dřevin. 

Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu po obdržení stavebního povolení na úpravu 

komunikace a bude provedena náhradní výsadba. 

 

 



U 104/2021 – Žádost o stanovisko ke společnému oznámení záměru – Výstavba rekreačního 

objektu– p. Hana Lávičková 

ZO schvaluje  záměr výstavby rekreačního objektu v Lipí  na pozemku p.č. 423/44 a k předloženému 

projektu nemá připomínek. 

 

U 105/2021 – Nákup výstražných panelů – autobusové zastávky 

ZO schvaluje nákup 4 ks výstražných panelů od firmy  HIT HOFMAN, s.r.o, v ceně 18 450,- Kč včetně 

DPH za jeden kus, které budou umístěny u autobusových zastávek pro zvýšení bezpečnosti. 

 

U 106/2021 – Směrnice pro vedení účetnictví 

ZO schvaluje vnitřní organizační směrnici pro vedení účetnictví. 

 

 

Zapsala: Ing. Pavla Bláhová 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. Vojtěch Fürst________________________________ 

 

Ing. Petr Käfer___________________________________ 

 

Ing. arch. Marcela Zahradníková_______________________________ 

 

 

 
 
 

 
 

 


